
2017 жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи 
Заменик 

министри 1 1
Државни 

секретари 1 1 1 1
Државни 

советници 2 4 2 2 6
Шефови на 

кабинет 1 1
Раководители на 

сектор 1 8 1 1 9
Раководители на 

одделенија 15 17 1 1 2 18 18
Началник на 
Генералштаб 1 1

Шеф на кабинет 
на Началник на 

ГШ
1 1

Заменик 
началник на 
Генералштаб 1 1
Началник на 

секција во ГШ 1 13 1 1 14

Началник на 
одделение во ГШ

13 2 1 1 1 16
Директор на 
Генерлаштаб 1 1
Декан на ВА 1 1

2018 жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи 
Заменик 

министри 1 1
Државни 

секретари 1 1
Државни 

советници 2 4 2 2 6
шефови на 

кабинет 1 1
Раководители на 

сектор 2 8 1 2 9
Раководители на 

одделенија 16 16 1 1 2 19 17
Началник на 
Генералштаб 1 1

Шеф на кабинет 
на Началник на 

ГШ
1 1

Заменик 
началник на 
Генералштаб 1 1
Началник на 

секција во ГШ 1 13 1 1 14

Началник на 
одделение во ГШ

13 2 1 1 1 16
Директор на 
Генерлаштаб 1 1
Декан на ВА 1 1

2019 жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи 
Заменик 

министри 1 1
Државни 

секретари 1 1
Државни 

советници 2 4 2 2 6
шефови на 

кабинет 1 1
Раководители на 

сектор 3 8 1 3 9
Раководители на 

одделенија 16 16 1 1 2 19 17
Началник на 
Генералштаб 1 1

Шеф на кабинет 
на Началник на 

ГШ
1 1

Заменик 
началник на 
Генералштаб 1 1
Началник на 

секција во ГШ 1 13 1 1 14

Началник на 
одделение во ГШ

12 2 1 1 1 1 16
Директор на 
Генерлаштаб 1 1
Декан на ВА 1 1

2020 жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи 
Заменик 

министри 1 1

Колкав е вкупниот број на жени и мажи вработени во вашата институција на следните високи позиции: заменици министери, државни секретари, советници, шефови на кабинети, раководители на сектори, 
раководители на одделенија, началници и нивни заменици на Генералштабот на Армијата, Декани на Воена Академија „ Генерал Михајло Апостолски“?

бошњаци останати вкупно

македонци албанци срби турци

македонци албанци срби турци роми власи

роми власи бошњаци останати вкупно

власи бошњаци останати вкупно

македонци албанци срби турци роми

македонци албанци срби турци роми

бошњаци останативласи вкупно

Забелешка: До 01 јули 2017 година на позицијата Државен секретар е жена 



Државни 
секретари 1 1
Државни 

советници 2 4 2 4
шефови на 

кабинет 1 1
Раководители на 

сектор 3 7 3 7
Раководители на 

одделенија 19 13 1 1 20 14
Началник на 
Генералштаб 1 1

Шеф на кабинет 
на Началник на 

ГШ
1 1

Заменик 
началник на 
Генералштаб 1 1
Началник на 

секција во ГШ 1 10 1 1 1 12

Началник на 
одделение во ГШ

26 3 1 30
Директор на 
Генерлаштаб 1 1
Декан на ВА 1 1

2021 жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи 
Заменик 

министри 1 1
Државни 

секретари 1 1
Државни 

советници 1 5 1 5
шефови на 

кабинет 1 1
Раководители на 

сектор 2 6 2 6
Раководители на 

одделенија 17 13 1 1 18 14
Началник на 
Генералштаб 1 1

Шеф на кабинет 
на Началник на 

ГШ
1 1

Заменик 
началник на 
Генералштаб 1 1
Началник на 

секција во ГШ 1 12 1 1 13

Началник на 
одделение во ГШ

26 2 1 1 30
Директор на 
Генерлаштаб 1 1
Декан на ВА 1 1

2022 жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи жени мажи 
Заменик 

министри 1 1
Државни 

секретари 1 1 1
Државни 

советници 1 2 1 21
шефови на 

кабинет 1 1
Раководители на 

сектор 2 6 2 6
Раководители на 

одделенија 17 14 1 1 18 15
Началник на 
Генералштаб 1 1

Шеф на кабинет 
на Началник на 

ГШ
1 1

Заменик 
началник на 
Генералштаб 1 1
Началник на 

секција во ГШ 1 12 1 1 13

Началник на 
одделение во ГШ

25 2 1 1 29
Директор на 
Генерлаштаб 1 1
Декан на ВА 1 1

Забелешка: Од 21 септември 2022година на позицијата Државен секретар по етничка припадност е  македонец 

македонци албанци срби турци роми

власи бошњаци останати

власи бошњаци

македонци албанци срби турци роми вкупно

останати вкупно



2017

2018

2019

2020

2021

2022

Вкупно 

жени
90

2.39%

жени
21

0.56%

македонци албанци
жени

0
0%

жени
2

0.0.5%

бошњаци останати вкупносрби турци роми власи
жени

0
0%

жени
123

3.27%
2

0.05%

жени жени жени
4

0.11%
4

0.11%

бошњаци останати вкупно
жени жени жени жени жени жени жени

македонци албанци срби турци роми власи
жени жени

Вкупно 
142 25 2 2 3 4 3 0 181

3.56% 0.63% 0.05% 0.05% 0.10% 0.11% 0.08% 0% 4.53%

македонци албанци срби турци роми власи бошњаци останати вкупно
жени жени жени

Вкупно 
149 25 2 3 3 5

жени жени жени жени жени жени
3 0 190

3.80% 0.64% 0.05% 0.08% 0.08% 0.13% 0.08% 0% 4.84%

македонци албанци срби турци роми власи бошњаци останати

Вкупно 
186 14 5 3 3

вкупно
жени жени жени жени жени жени жени жени жени

4 5 0 220
4.64% 0.35% 0.12% 0.07% 0.07% 0.10% 0.12% 0% 5.48%

македонци албанци срби турци роми власи бошњаци останати вкупно
жени жени жени жени жени жени жени жени жени

Вкупно 
172 14 3 4 3 5 4 0 205

4.65% 0.38% 0.08% 0.11 0.08% 0.14% 0.11% 0% 5.54%

вкупно
жени жени жени жени жени жени жени

македонци албанци срби турци роми власи

5.86%

Колку од професионалните војници и административни вработени се жени во Армијата на Република Северна Македонија?

0 204
5.00% 0.40% 0.09% 0.06% 0.09% 0.11% 0.11% 0%

жени жени

Вкупно 
174 14 3 2 3 4 4

бошњаци останати
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